



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Coordenação de Licitações  
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 25 de fevereiro de 2022.

**Processo nº:** 04011-00001754/2021-32.**Interessada:** Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF).

**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de organização de eventos e serviços correlatos, com vistas a atender aos projetos e ações no âmbito das unidades da Secretaria de Estado da Mulher, compreendendo o planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a recepção, a produção e a assessoria de eventos, mobiliário adequados, equipamentos, acessórios, insumos e todos os demais materiais e serviços indispensáveis à plena execução, em conformidade com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital.

**Assunto:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 021/2022-COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF.

**À Coordenação de Licitações (COLIC),**

1. Com base no inciso IX, do art. 17, do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por este Pregoeiro, consoante o Termo de Adjudicação (81090440), o Resultado por Fornecedor (81080262) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (81074576).

2. Sendo assim, o resultado dos itens do referido Pregão restou conforme a tabela abaixo:

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
<b>GRUPO 04 APOIO LOGISTICA, CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA</b> CNPJ: 04.494.594/0001-95	15	Tablado com carpete – com instalação.	Diária	8	81076352	81078252 81078711 81079252	30,00	240,00
	16	Cobertura de Tenda Piramidal com calha medindo 5m X 5m.	Diária	8	Validade da proposta 25/04/2022		200,00	1.600,00
	17	Cobertura de Tenda Piramidal com calha medindo 10m X 10m.	Diária	8			426,25	3.410,00
	18	Cadeira do tipo diretora – couro ou tecido estofado	Diária	200			25,00	5.000,00
	19	Cadeiras acolchoadas, sem braço	Diária	1500			4,50	6.750,00
	20	Cadeira em plástico polipropileno.	Diária	4000			2,00	8.000,00
	21	Púlpito – em acrílico incolor.	Diária	40			10,00	400,00
	22	Bandeiras – tamanhos de 3 e 4 panos	Diária	30			10,00	300,00
	23	Mastro para Bandeira.	Diária	30			10,00	300,00

<b>VALOR GRUPO 4:</b>								<b>26.000,00</b>
EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>GRUPO 05 APOIO LOGÍSTICA, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA</b>	24	Projetor multimídia – no mínimo 10.000 Ansi Lumens	Diária	15	81076352 Validade da proposta 25/04/2022		300,00	4.500,00
	25	Tela de projeção com tamanho aproximado de 1,8m x 2,4m. Tela para Projeção 1,80x2,40 - Retrátil, altura variável, superfície de projeção branca, e fornecida com tripé em aço.	Diária	15			80,00	1.200,00
	26	Caneta Pointer – caneta laser para projeção.	Diária	15			25,00	375,00
	27	Telão LED – modelo P4 outdoor SMD, alta resolução, tamanho aproximado de cada conjunto do telão 3,20 x 1,92 metros.	Diária	25			1.097,00	27.425,00
	28	Televisor de LED – Locação de televisor, tamanho tela: 40 pol, voltagem: 110,220v, características adicionais: ful hd, smart tv, dvt, widescreen, 2 entradas RF, tipo tela: led, acessórios: controle remoto.	Diária	25			180,00	4.500,00
<b>VALOR GRUPO 5:</b>								<b>38.000,00</b>
EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>GRUPO 07 APOIO LOGÍSTICA, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA</b>	31	Ônibus Executivo – 45 lugares (Motorista, Combustível e Ar Condicionado).	Diária	15	81076352 Validade da proposta 25/04/2022		1.000,00	15.000,00

	32	Van Sprinter – 15 lugares (Motorista, Combustível e Ar Condicionado)	Diária	15			800	12.000,00
	33	Micro-ônibus – 22 lugares (Motorista, Combustível e Ar Condicionado).	Diária	15			866,666	12.999,99
<b>VALOR GRUPO 7:</b>								<b>39.999,99</b>
EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>GRUPO 08 APOIO LOGISTICA, CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA</b>	34	Banheiro Químico	Diária	50	81076352		80,00	4.000,00
	35	Banheiro Químico (Pessoa com deficiência)	Diária	5	Validade da proposta 25/04/2022		200,00	1.000,00
<b>VALOR GRUPO 8:</b>								<b>5.000,00</b>
<b>Valor total da empresa: APOIO LOGISTICA, CONTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA</b>								<b>108.999,99</b>
EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>GRUPO 03 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP</b> CNPJ: 21.061.770/0001-14	10	Microfone - com base	Diária	90			40,00	3.600,00
	11	Microfone Auricular - Sem fio	Diária	90			80,00	7.200,00
	12	Sonorização Completa com profissional(is) incluído para local com até 600 pessoas	Diária	8		81078338 81078385 81078399	550,25	4.402,00
	13	Sonorização Completa com profissional(is) incluído para local com até 1.000 pessoas	Diária	7		81076678 Validade da proposta 25/04/2022 81078480 81078480 81078998 81079475	750,00	5.250,00
	14	Iluminação Completa - Montagem, operação e desmontagem de serviços de Iluminação para eventos de médio porte.	Diária	12			2.879,00	34.548,00

<b>VALOR GRUPO 3:</b>								<b>55.000,00</b>
EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>GRUPO 06 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP</b>	29	Locação de Grupo Gerador de Energia Elétrica de 180 KVA	Diária	4	81076678 Validade da proposta 25/04/2022		750,00	3.000,00
	30	Locação de Grupo Gerador de Energia Elétrica de 260 KVA	Diária	4			1.725,00	6.900,00
<b>VALOR GRUPO 6:</b>								<b>9.900,00</b>
EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>GRUPO 09 EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP</b>	36	Fotocópia de Impressão Colorida - FOTOCÓPIA COLORIDA, Tm. A4 ou Ofício, papel couchê.	Unidade	300	81076678 Validade da proposta 25/04/2022		0,60	180,00
	37	Bloco de Flip Chart - 50 folhas	Unidade	300			25,00	7.500,00
	38	Crachá Em PVC flexível 4/0 cores com cordões para crachá poliéster	Unidade	300			7,48	2.244,00
	39	Caneta Tipo esferográfica	Unidade	3.000			0,56	1.680,00
	40	Caderno de Notas	Unidade	300			2,94	882,00
	41	Banner - lona vinílica, 300gr, Banner - lona vinílica, 300gr, 80cm x 1,20m, com impressão em 4cores	Unidade	100			18,10	1.810,00
	42	Impressão de papel A4 - Outsourcing de impressão - páginas A4 - policromático	Unidade	3000			0,14	420,00
	43	Confecção de Squeeze - plástico, com tampa, 500ml, impressão 1 cor.	Unidade	500			7,50	3.750,00
	44	Ecobag - em lona de	Unidade	800			13,41	10.728,00

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		algodão						
	45	Flyer - Formato 15x10 cm, papel: Couche 115g, cores de impressão: 4x4	Unidade	450			0,07	31,50
	46	Impressão Fotográfica Digital - realizada empapel fotográfico 10x15	Unidade	450			1,10	495,00
	47	Pastas plásticas - A4 para folha A4	Unidade	450			0,62	279,00
<b>VALOR GRUPO 9:</b>								<b><u>29.999,50</u></b>
<b>GRUPO 10</b>								
<b>EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP</b>	48	Confecção de Camisetas - Malha fio 30, com estampas em silk screen	Unidade	400	81076678 Validade da proposta 25/04/2022		11,00	4.400,00
<b>VALOR GRUPO 10:</b>								<b><u>4.400,00</u></b>
EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>GRUPO 12</b>								
<b>EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP</b>	52	Serviço de Limpeza e Manutenção	Diária	70	81076678 Validade da proposta 25/04/2022		85,00	5.950,00
	53	Garçom uniformizado	Diária	70			110,00	7.700,00
	54	Brigadista de Incêndio	Diária	40			117,90	4.716,00
	55	Interprete de libras	Horas	70			130,00	9.100,00
	56	Receptionista	Diária	80			100,00	8.000,00
	57	Auxiliar de serviços gerais	Diária	80			80,00	6.400,00
	58	Coordenador de eventos	Diária	40			150,00	6.000,00
	59	Mestre de Cerimônias	Diária	40			250,00	10.000,00
	60	Segurança Patrimonial	Diária	5			126,80	634,00
<b>VALOR GRUPO 12:</b>								<b><u>58.500,00</u></b>
<b>Valor total da empresa: EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA-EPP</b>								<b><u>157.799,50</u></b>
EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

<b>GRUPO 01</b> <b>TIRIVA</b> <b>PUBLICIDADE E</b> <b>PROPAGANDA</b> <b>EIRELI</b> CNPJ: 26.553.526/0001-92	1	Espaço para Evento - 300 pessoa.	Diária	20	81076901 81076938 Validade da proposta 25/04/2022	81078597 81079043 81079540	950,00	19.000,00	
	2	Auditório - para 100 pessoas	Diária	20			777,50	15.550,00	
	3	Espaço para servir Coffee Break até 150 pessoas	Diária	5			750,00	3.750,00	
	4	Espaço para servir Coffee break até 300 pessoas	Diária	5			1.000,00	5.000,00	
<b>VALOR GRUPO 01:</b>								<b><u>43.300,00</u></b>	
<b>EMPRESA</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE DE FORNECIMENTO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>PROPOSTA</b>	<b>HABILITAÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
<b>GRUPO 02</b> <b>TIRIVA</b> <b>PUBLICIDADE E</b> <b>PROPAGANDA</b> <b>EIRELI</b>	5	Água Mineral - 20 Litros (galão)	Galão	3.000	81076901 81076938 Validade da proposta 25/04/2022		7,00	21.000,00	
	6	Café - Garrafa Térmica (inox)	Garrafa	150			13,00	1.950,00	
	7	Bebedouro Elétrico - locação	Diária	200			24,46	4.892,00	
	8	Brunch	Por pessoa	1800			24,51	44.118,00	
	9	Coffee Break.	Por pessoa	4000			27,51	110.040,00	
<b>VALOR GRUPO 02:</b>								<b><u>182.000,00</u></b>	
<b>Valor total da empresa: TIRIVA PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI</b>								<b><u>225.300,00</u></b>	
<b>GRUPO 11</b> <b>DFLORES E</b> <b>PLANTAS LTDA</b> CNPJ: 29.853.493/0001-94	49	Arranjos de Plantas - em vasos (para decoração de espaço)	Unidade	40	81076988 Validade da proposta 25/04/2022	81078276 81079103 81079582	84,50	3.380,00	
	50	Arranjo tipo jardineira - para mesa ou dispositivo de honra	Unidade	40			113,95	4.558,00	
	51	Vaso - com planta ornamental	Unidade	40			64,00	2.560,00	
<b>VALOR GRUPO 11:</b>								<b><u>10.498,00</u></b>	
<b>Valor total da empresa: DFLORES E PLANTAS LTDA</b>								<b><u>10.498,00</u></b>	
<b>TOTAL GERAL DO PREGÃO Nº 021/2022.....</b>								<b><u>502.597,49</u></b>	

3. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja efetuada análise e, após, caso entenda que a condução do certame encontra-se em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, remeta o presente ao Senhor Subsecretário de Compras Governamentais, propondo a homologação dos procedimentos adotados, segundo o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (81080420).

4. Por se tratar de Registro de Preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

**Débora Susanna de Araújo Nascimento**

Pregoeira-Substituta

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC, na forma proposta.

**Edson de Souza**  
Coordenador de Licitações

1. Ciente.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos - COSUP, para as demais providências.

**Anderson Fabrício de Alcântara**  
Subsecretário de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **ANDERSON FABRÍCIO DE ALCÂNTARA - Matr.0127076-1, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 04/03/2022, às 18:38, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 07/03/2022, às 11:11, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DÉBORA SUSANNA DE ARAÚJO - Matr.0277928-5, Pregoeiro(a)**, em 07/03/2022, às 14:26, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=80994259)  
verificador= **80994259** código CRC= **F8EDE0DE**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453